
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.И.СВЕРТИЛОВА» 
Г. ЛЮДИНОВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
249400,г.Людиново. Калужская область 

ул. Герцена , 24 

e-mail: school6ludinovo@mail.ru 

 

тел.(848444) 5-36-62,(848444) 5-38-75, 
(848444)5-30-34. 

факс (848444)5-38-75 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа  2022 г.                                                                           № 137/2 
 

 

     О назначении руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 

утверждении образовательных программ общего и дополнительного образования , реализуемых на базе 

площадки центра «Точка роста», утверждении плана работы центра «Точка роста» на 2022-2023 учебный год., 

о зачислении учащихся на программы дополнительного образования 

  

     В рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование», для 

обеспечения деятельности Центра «Точка роста», в соответствии с п.2 Положения «О центре 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» ,на основании решения 

педагогического совета (протокол № 10  от 30.08.2022) МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №6 имени Героя Советского Союза А.И.Свертилова»» г. Людиново Калужской области                                                     

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»  Наширбанову Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Утвердить образовательные программы общего и дополнительного образования , реализуемые на базе 

площадки центра «Точка роста» 

3. Открыть новые места дополнительного образования, зачислить на созданные новые места 

учащихся 

3.1 по дополнительной образовательной программе технической направленности : 

- «Лего - конструирование»- 62 места,  

3.2 по дополнительной образовательной программе социально-педагогической 

направленности : 

- «Моделирование и верстка газеты» –25  мест,  

 3.3 - по дополнительной образовательной программе гуманитарной  направленности : 

 «Основы журналистского мастерства»   – 25 мест. 

3.4 по дополнительной образовательной программе физкультурно-спортивной 

направленности : 

«Шахматы» - 20 мест. 

3.5 – по программе внеурочной деятельности  

mailto:school6ludinovo@mail.ru


«Театр»- 24 места 

3.6 - по дополнительной образовательной программе технической  направленности : 

«Фотокружок» - 48 мест. 

 

4. Утвердить  план работы центра «Точка роста» на 2022-2023 учебный год 

5. Наширбановой Т.А.. обеспечить размещение информации об открытии новых мест  

дополнительного образования, на базе центра образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 

на школьном сайте. 

6. Организовать работу центра образования «Точка роста»  с учетом постоянного использования 

аудиторий и оборудования во внеурочной деятельности, каникулярный период, а также при 

реализации программ общего и дополнительного образования детей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы ___________________/Симакова Т.А./ 

 

 

 


